
Rada města Beroun

ZÁPIS
z 71. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 30. 6. 2021

od 14:00 hodin ve velké zasedací místnosti budovy radnice

Přítomni: Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Omluveni: Mgr. Ivan Kus, radní

Nepřítomni: <dle prezenční listiny>

Hosté: <dle prezenční listiny>

Předsedající: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Ověřovatelé: Mgr. Eva Chlumská, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.

Ověřovatelkou stanovila Mgr. Chlumskou.

Dnešního jednání se nezúčastní Mgr. Kus, který avizoval svoji nepřítomnost na minulém jednání
rady města.

Příští termín schůze rady města je stanoven na 14. 7. 2021. Předem se omluvili místostarosta Mgr.
Tomčo a právnická úřadu Mgr. Fráňova.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 70. zasedání Rady města

K zápisu z předcházející schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

251/71/RM/2021 Program schůze rady města

Stránka l z 14



I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 30. 6. 2021.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy.
Rada města vzala informace na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

252/71/RM/2021 Zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun a nastoupení

náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Bc. Kamil Choc

I. Rada města bere na vědomí

zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun Ing. Petra Veselého, volební strana

BEROUN SOBE, ke dni 21. 06. 2021 a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební

strany Markéty Horákové za členku Zastupitelstva města Beroun dnem 22. 06. 2021.

Do jednání rady města se dostavil vedoucí odboru správního Bc. Choc. Představil radě města paní
Markétu Horákovou.

Bc. Chce připomněl, že Ing. Petr Veselý podal dne 21. 6. 2021 písemnou rezignaci na mandát člena
zastupitelstva. Dne 22. 6. 2021 tedy nastoupila na uprázdněný mandát paní Markéta Horáková jako
náhradník volební strany BEROUN SOBE.

Starostka RNDr. Chalupová novou zastupitelku přivítala. Bylo jí předáno osvědčení. Paní Horáková

složí předepsaný slib na začátku prvního zasedání zastupitelstva města, jehož se zúčastní.

RNDr. Chalupová popřála nové zastupitelce hodně úspěchů v práci pro město.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc Hlasování

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

253/71/RM/2021 Návrh na odměny mimo Postup pro ředitele berounských škol -
"covidové odměny"

I. Rada města stanovuje

navýšení limitu na odměnu pro ředitele mateřských a základních škol zřizovaných městem
Beroun v navrhované výši a souhlasí s jejím vyplacením.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. prokazatelně informovat ředitele škol zřizovaných městem Beroun o navýšení limitu
na odměny na rok 2021 a informovat je o jejich možnosti vyplacení ve stanovené
výši.

Termín: 30. 7, 2021

Stránka 2 z 14



K projednání bodů 6 až 17 programu se do jednání rady města dostavila vedoucí odboru školství a
volnočasových aktivit lna. Boldi.

Inq; Boldi předložila návrh na odměny mimo Postup pro ředitele berounských mateřských a
základních škol.

Mqr Chlumská poděkovala za zpracování návrhu, který iniciovala na předchozím jednání rady
města.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

j 254/71/RM/2021 Žádost o schválení výjimek z počtu dětí ve třídách sk. rok 2021/2022

I. Rada města povoluje výjimky

z počtu dětí na školní rok 2021/2022 pro Mateřskou školu Pod Homolkou 1601, Beroun, IČO:
00498653, Mateřskou školu Beroun, Drašarova 1447, IČO: 70974969 a Mateřskou školu
Sluníčko, Beroun, Vladislava Vančury 1154, IČO: 70974993 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelky mateřských škol žádajících o výjimku z počtu dětí ve třídách o
povolení těchto výjimek pro školní rok 2021/2022.

Termín: 30. 7. 2021

|Inq' BQIdi informovala o žádosti Mateřské školy Drašarova a Mateřské školy Sluníčko o povolení
l výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol.

j RNDr. Chalupová doplnila, že situace vyplynula z důvodu plánované rekonstrukce Mateřské školy |
Beroun-Závodí.

Mqr. Tomčo dodal, že v letošním roce bylo zaznamenáno hodně odkladů školní docházky.
Do diskuze se zapojila lna. Mastná s dotazem, kolik učitelek je na 28 dětí.
In1' Boldi uvedla' že stejně jako na 24 dětí. Zdůraznila, že vyšší počet dětí nebude mít vliv na l
kvalitu vzdělávací činnosti ve třídách. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví budou splněny.
Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

8. 255/71/RM/2021 Žádost o souhlas s podáním žádostí o dotaci do výzvy Šablony III MŠMT
- MS Beroun, Drašarova 1447, MS Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154

I. Rada města souhlasí

s podáním^ žádostí o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání
do výzvy Šablony III Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a následnou realizací
projektu:

• Materské školy Beroun, Drašarova 1447, se sídlem Drašarova 1447, 266 Ol, Beroun.
IČO: 70974969 ; ,—-,—,,,

Stránka 3 z 14



• Mateřské školy Beroun, Vladislava Vančury 1154, se sídlem Vladislava Vančury 1154,

Beroun, IČO: 70974993.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelku Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447 a ředitelku Mateřské
školy Beroun, Vladislava Vančury 1154 o rozhodnutí rady k podané žádosti.

Termín: 15. 7.2021

lna. Boldi předložila žádosti ředitelky Mateřské školy Drašarova a ředitelky Mateřské školy úl.
Vladislava Vančury s udělení souhlasu pro předložení žádosti o dotaci do výzvy Šablony III
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.
Prostředky budou využity na využití ICT ve vzdělávání, práci školního asistenta apod.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 256/71/RM/2021 Žádost o souhlas se zapojením do projektu "Příběhy našich sousedů"-
sk. rok 2021/2022 pro žáky základní školy zřizované městem Beroun

I. Rada města souhlasí

se zapojením do projektu "Příběhy našich sousedů" v rozsahu l týmu a poskytnutím
finančních prostředků k tomuto účelu ve výši 22 900,- Kč. Realizátorem projektu je zapsaný
ústav POST BELLŮM , z. ú., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 26548526.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat zapsaný ústav POST BELLŮM, z. ú. o zapojení města Beroun do projektu

"Příběhy našich sousedů", a to v rozsahu l týmu a zajistit podepsání smlouvy o

spolupráci.

Termín: 30. 7. 2022

Zapsaný ústav POST BELLŮM realizuje projekty "Příběhy našich sousedů" spadající pod aktivity
"Paměti národa". Jedná se o vzdělávací program pro žáky 8. a 9. tříd základních škol. Ve školním

roce 2021/22 by se do projektu zapojil jeden žákovský tým ze Základní školy Beroun, Wagnerovo

namésti.

RNDr. Chalupová vyjádřila názor, že projekt je užitečný a školy o něj mají zájem.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel; Mgr. Květuše Slavíková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

10. 257/71/RM/2021 Zápis do kroniky města Beroun za rok 2020

I. Rada města souhlasí

s předloženým návrhem zápisu do kroniky města Beroun za rok 2020.

Stránka 4 z 14



l II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. po realizaci zápisu do kroniky zajistit její předložení starostce města k podpisu.

Termín: 30.9. 202:

l RNDr. Chalupová připomněla, že rada města každoročně schvaluje finální znění zápisu do městskí
] kroniky. Zápis byl předložen letopisecké komisi, která se k němu vyjádřila, dále návrh zapíši
přečetla paní starostka.

Mqr. Chocová se dotázala, zda je dle legislativy nutné psát kroniku ručně.
Mqr. Fráňova konstatovala, že dle zákona o obcích, je kronika vedena jako ručně psaná kniha nebe
v elektronické podobě. Tudíž zákon povoluje obě možnosti .
Tajemník úřadu Inq. Chalupecký doplnil, že v archivu se uchovávají ukončené ručně psané kroniky
v digitální podobě.

RNDr. Chalupová podotkla, že členění kapitol vychází z předpisu, ale informace se tím opakují.
Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Simona Vynšová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 258/71/RM/2021 Zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města
Beroun ze dne 15. 6. 2021

I. Rada města bere na vědomí

zápis se zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 15. 6.
2021.

Komise pro kulturu a kulturní dotace na svém zasedání projednala Zprávu o činnosti MKC za rok
2020 a Zprávu o činnosti Městské knihovny za rok 2020.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Simona Vynšová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 259/71/RM/2021 Žádost o Záštitu starostky města Beroun nad akcí Zažít město jinak

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity starostky města Beroun nad akcí Zažít město jinak, kterou pořádá
Městská knihovna Beroun, IC: 00065285, se sídlem U Kasáren 813, 266 Ol Beroun-Centrum.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad uvedenou akcí.

Termín: 31. 8. 2021

Ředitelka Městské knihovny Beroun podala žádost o poskytnutí Záštity starostky města nad akcí
Zažít město jinak konané dne 19. 9. 2021.

RNDr. Chalupová uvedla, že se jedná o druhý ročník akce. Minulý ročník byl velmi úspěšný a
měl kladné ohlasy.

Stránka 5 zl4



Na dotaz lna. Mišiny, zda termín není v souběhu s jinou akcí, uvedla RNDr. Chalupová, že open air
koncert a pouť sv. Ludmily se konají ve dnech 17. a 18. 9. 2021.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Simona Vynšová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 260/71/RM/2021 Žádost o Záštitu města Beroun pro akci "Vinný košt v Beroun"

I. Rada města souhlasí

s konáním akce "Vinný košt v Berouně", jejímž organizátorem je Vinný Košt s. r. o. se

sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IC: 07788410 v terminu 28. 8. 2021 a s tím souvisejícím

zrušením pravidelných trhů konaných každou sobotu na Husově náměstí.

II. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci "Vinný košt v Berouně", jejímž organizátorem je
Vinný Košt s. r.o. se sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IC: 07788410. Akce se bude konat dne
28. 8. 2021 na Husově náměstí v Berouně.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit zpracování a předání záštity pro akci "Vinný košt v Berouně", jejímž

organizátorem je Vinný Košt s. r. o. se sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IC: 07788410,

konanou v termínu 28. 8. 2021 na Husově náměstí.

Termín: 16. 7.2021

lna. Boldi připomněla, že rada města souhlasila dne 19. 2. 2020 s konáním akce "Vinný košt v

Berouně", s poskytnutím Záštity města Beroun pro tuto akci a s tím související zrušení pravidelných
sobotních trhů na berounském náměstí. Z důvodu epidemické situace v důsledku šíření covid-
19 akce nemohla být uskutečněna. Pořadatelé se obrátili na město se žádosti o změnu termínu na

28. 8. 2021 a udělení záštity nad akcí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Simona Vynšová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 261/71/RM/2021 Zápis č. 3/2021 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady
města Beroun

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 3/2021 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun ze dne 7.
6. 2021.

lna. Boldi provedla zápisem z jednání Komise pro sport a sportovní dotace. Upozornila na to, že již
v roce 2020 byly sportovní kluby poznamenány řadou omezení z důvodu epidemiologické situace.
Dle dotačního programu je podmínkou pro poskytnutí dotace pouze pro sportovce, kteří se
zúčastňují sportovní aktivity minimálně jedenkrát týdně po dobu nejméně 4 měsíců. Tuto podmínku
nemusí všechny kluby splnit. Odbor během letních měsíců zmapuje situaci v klubech, které
každoročně žádají o poskytnutí dotace. V případě, že některý z klubů nebude splňovat podmínky
poskytnutí dotace, bude komise hledat řešení.

Stránka 6 z 14



Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

15. l 262/71/RM/2021 Žádost o poskytnutí záštity města Beroun nad akcí "V. charitativní běh
Berounem"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím záštity města Beroun nad akcí "V. charitativní běh Berounem", jejímž
pořadatelem je Charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 26601 Beroun -
Beroun-Zavadilka , která se uskuteční dne 9. 9. 2021.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad uvedenou akcí.

Termín: 16. 7.2021

Inq. Boldi předložila žádost Charity Beroun o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "V.
charitativní běh Berounem". Akce se uskuteční dne 9. 9. 2021.

Mqr. Tomčo uvedl, že se jedná o nesoutěžní běh s doprovodným programem.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Michaela Beranová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

16. 1263/71/RM/2021 Žádost o poskytnutí záštity města Beroun nad akcí "Berounský
medvěd"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "Berounský medvěd", jejímž pořadatelem
je Dobrý vítr, z. s., IČO: 01374702, se sídlem Branislavova 1420, 266 Ol Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad uvedenou akcí.

Termín: 16. 7. 2021

Inq- Boldi Předložila radě města žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "Berounský
medvěd".

Mqr Tomčo doplnil, že pořadatel má v úmyslu uspořádat celodenní akci pro celou rodinu, pro
všechny věkové kategorie.

Tajemník úřadu Inq. Chalupecký poznamenal, že město Beroun poskytuje záštitu na opakující se |
akce. Tato akce se koná poprvé.

Mqr. Tomčo uvedl, že žadatel pomáhal s organizací Kolo pro život.
RNDr. Chalupová připomněla, že pokud má akce záštitu města, je apolitická.

Stránka 7 z 14



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 264/71/RM/2021 Žádost o poskytnutí záštity města Beroun nad akcí "GrandPrix Beroun
2021"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím záštity města Beroun nad akcí "GrandPrix Beroun2021", jejímž pořadatelem je
Tlllllll V|||| nar. |1|1||||| |;||| , bytem ||j||;||||| ||||||||| lil Praha 7, 170 00, která se uskuteční
dne 24. - 25. 9. 2021.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad uvedenou akcí.

Termín: 16. 7. 2021

Pořadatel akce "GrandPrix Beroun 2021", která se uskuteční ve dnech 24. - 25. 9. 2021, požádal o
Záštitu města Beroun. Letošní ročník je plánován v menším rozsahu.
RNDr. Chalupová uvedla, že tato akce je jedna z největších sportovních akcí v Beroune. Propaguje

město nejen v České republice.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

18. 265/71/RM/2021 Zápis č. 3/2021 ze zasedání Komise životního prostředí

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města bere na vědomi

zápis č. 3/2021 ze zasedání Komise životního prostředí, konaného dne 21. června 2021.

Do jednání rady města se dostavila RNDr. Ciroková, vedoucí odboru životního prostředí.
RNDr. Ciroková provedla zápisem Komise životního prostředí. Uvedla, že přednesla zprávu o
Programu zlepšování kvality ovzduší. Komise se dále zabývala návrhem Mgr. Voldána na
vypracování Adaptační strategie města na změnu klimatu a doporučila ji vypracovat. Tím se vytvoří

předpoklady pro možnost čerpán i dotací v rámci Národního plánu obnovy.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková

Zpracovatel: Ing. Jan Marek

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 266/71/RM/2021 Program zlepšování kvality ovzduší Zóna Střední Cechy - podpora
realizace akumulačních nádrží

I. Rada města nesouhlasí

s finanční podporou instalace akumulačních nádrží ke kotlům fyzickým občanům.

RNDr. Ciroková uvedla, že ministerstvo životního prostředí požádalo obce o sdělení, zda podpoří z
vlastních finančních prostředků instalaci akumulačních nádrží ke kotlům pro osoby vlastnící kotel na

Stránka 8 zl4



20.

21.

jp^vné palivo s ručním přikládáním. Je to jedna z možností jak přispět ke zlepšení kvality ovzduší.
[Město Beroun má již odtoku 1994 schválená pravidla pro udělení příspěvku'fyzickým osobám^
l změnu způsobu vytápění. Upozornila, že od l. 9. 2022 nebude možno používat kotle nižší emisní
ltrídLnež_tříd_y 3- v současné době nelze odhadnout' kol"< Je Provozovatelů kotlů, k nimž" by byla
možná instalace akumulační nádrže. Většina území města je plynofíkována.
RNDr. Chalupová vyjádřila názor, že podpora je nekoncepční. Po roce provozu by provozovatelé
byly nuceni koupit kotel vyšší emisní třídy.

Mqr. Chocová upozornila, že je důležité včas informovat obyvatele.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: RNDr. Jitka Ciroková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

267/71/RM/2021 Zpracování Akčního plánu k implementaci Programu zlepšování kvalit
ovzduší Zóna Střední Čechy

I. Rada města souhlasí

s návrhem zpracovat Akční plán k implementaci Programu zlepšování kvality ovzduší Zóna
Střední Cechy.

RNDr. Ciroková uvedla, že dle Programu zlepšování kvality ovzduší bude v roce 2023 na území
města Beroun překročen imisní limit pro benzo(a)pyrén. Proto musí město realizovat nová opatření
na^základě tzv. akčního plánu. Ten musí být zpracován a zveřejněn do 18. 2. 2022. Pro zpracování
akčního plánu byly osloveny společnosti, které se touto činností zabývají. Předběžný odhad ceny'-je
odpovídající.

Předkladatel: RNDr. Jitka drakova
Zpracovatel: RNDr. Jitka Ciroková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

268/71/RM/2021 Uzavření dodatku č. l k pachtovní smlouvě na pacht areálu Autokempu
Na Hrázi, Beroun - NA VYVĚŠENÍ.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. l k pachtovní smlouvě na pacht areálu
Autokempu na adrese: Na Hrázi, Beroun-Závodí, 226 Ol Beroun. Předmětem dodatku bude
prodloužení doby trvání pachtovní smlouvy o 5 let, tj. do 31. 5. 2027.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 2. 7. 2021

K projednání bodů 21 až 23 programu se do jednání rady města dostavila lna. Nová, vedoucí
odboru majetku a investic.

Stránka 9 zl4



lna. Nová uvedla, že pachtýř pan Nejepsa má s městem Beroun uzavřenu smlouvu na pacht areálu
Autokempu Na Hrázi. Účelem je zajištění každoročního komplexního provozu areálu, poskytováni
ubytovacích, rekreačních služeb, pořádání sportovních a kulturních akcí, zajištění hostinské
činnosti. Pachtovní smlouva je uzavřena na dobu určitou 5 let. V souladu s tím pan Nejepsa
požádal o prodloužení pachtovní smlouvy o dalších 5 let. V žádosti uvedl své dosavadní činnosti v
areálu i činnost plánovanou. Porada k majetku doporučila souhlasit s prodloužením pachtovní
smlouvy o dalších 5 let formou dodatku.
lna. Mišina informoval, že se připravuje po dlouhodobé spolupráci s Plzeňským pivovarem jejich
nvestice do stánku s občerstvením. To je podmíněno Sletým odběrem jejich sortimentu.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

22. 269/71/RM/2021 Smlouva o právu provést stavbu - RSD.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako vlastníkem a
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05,

Praha 4 - Nusle, jako stavebníkem, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usneseni.

Termín: 30.7.2021

lna. Mišina informoval o chystaném rozšíření dálničního mostu o dva jízdní pruhy. V rámci
plánovaného rozšíření dojde ke stavbě nových pilířů, které by měly být umístěny na částech
pozemků města Beroun. Vzhledem k tomu, že město Beroun a RSD nemají dosud dořešeny
majetkoprávní vztahy k pozemkům pod dálničním mostem, kde je parkoviště P+R, navrhla Porada
k majetku směnu pozemků. Z následného jednání vyplynula dohoda uzavřít smlouvu o právu
provést stavbu a pozemky budou majetkově vypořádány po kolaudaci stavby.

lna. Mastná navrhla požadovat nové moderní protihlukové opatření po celém území města.
lna. Mišina konstatoval, že v rámci EIA byl podán tento požadavek. Hluková zátěž je velký
problém, rovněž i smog a prachové zatížení.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

23. 270/71/RM/2021 Uznání dluhu a dohoda o splátkách
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města bere na vědomí

uznání dluhu manželů Pi;;:||;:|:;s N!:;;w%;::::::; ;:::!i, nar. ii;||:;||i| ;;;;;||i a Ji;t|;|||; N;;i||||:i|||, nar. |;|||||;;; ̂ ,

oba bytem ||Í||1|| ||||||||, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, vůči městu Beroun co do důvodu a

Stránka 10 z 14



výše a souhlasí s uzavřením dohody o splátkách mezi městem Beroun jako věřitelem
manželi N|;||||| ;|||jako dlužníky, v předloženém znění.

l II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 15. 7. 2021

Ing. Nová připomněla, že město Beroun je vlastníkem bytového domu č. p. 767 v Talichově ulici.
[Jsou zde byty pro příjmově vymezené osoby. Město Beroun pronajímalo byt č. 28 manželům
N:ÍÍÍI li - kterým skončil nájem bytu v červnu 2020. Byl jim vyčíslen dluh za nájemné a k
němu připočteny náklady za rozbité dveře. Manželé N||||;| dluh uznali. Souhlasili s uhrazením
částky formou měsíčních splátek.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová Hlasování

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

24. 271/71/RM/2021 Informace o výsledku jednání ohledně získání pozemků v lokalitě Na
Ptáku

I. Rada města bere na vědomí

informaci starostky RNDr. Soni Chalupové o výsledku jednání s paní Veronicou Ann Provaznik-
Scott, resp. jejím zástupcem, ohledně získání pozemků v lokalitě Na Ptáku do majetku města
a souhlasí, aby tato jednání dál nepokračovala.

II. Rada města ukládá

l. starostce města RNDr. Soně Chalupové

1. 1. vyrozumět paní Veronicu Ann Provaznik-Scott, resp. jejího zástupce, o rozhodnutí
rady města o ukončení dalšího pokračování jednání o získání pozemků v lokalitě Na
Ptáku do majetku města.

Termín: 30. 7. 2021

RNDr. Chalupová připomněla, že ji rada města pověřila zahájením jednání s paní Provazu ik-Scott s
cílem získat nabízené pozemky v lokalitě Na Ptáku. Bylo zahájeno jednání se zástupcem paní
Provaznik-Scott o podmínkách možného získání pozemků do majetku města. Podmínky jsou však
pro město neakceptovatelné. Proto není důvod, aby jednání pokračovala.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

25. 272/71/RM/2021 Harmonogram projednání návrhů v RM a ZM ve 2. pololetí 2021

I. Rada města schvaluje

Rámcový harmonogram projednávání návrhů v zastupitelstvu a v radě města ve 2. pololetí
roku 2021.

Stránka 11 z 14



Tajemník úřadu lna. Chalupecký předložil harmonogram projednávání návrhů v zastupitelstvu a v
radě města ve 2. pololetí roku 2021.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

273/71/RM/2021 Informace o odstoupení předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva
města Beroun

I. Rada města bere na vědomi

informaci o odstoupení předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Beroun Ing. Petra
Veselého.

lna. Chalupecký předložil informaci o odstoupení předsedy kontrolního výboru.

RNDr. Chalupová připomněla, že Ing. Petr Veselý rezignoval na mandát zastupitele města.

Současně odstoupil z funkce předsedy a člena kontrolního výboru. Je tedy nutno na
příštím zasedání zastupitelstva města zvolit ze zastupitelů předsedu KV.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký Hlasování

Zpracovatel: Leona Pinkasová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

27. 274/71/RM/2021 Finanční dar města Beroun - Hodonínsko

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím finančního daru ve výši 20 000 Kč obcím na Hodonínsku, které byly dne 24. 6.
2021 postiženy ničivým tornádem, a to prostřednictvím neziskové organizace ADRA, o. p. s.,

číslo účtu 66888866/0300, v. s. 390.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru

1. 1. zaslání finančního daru.

Termín: 2. 7. 2021

RNDr. Chalupová vzhledem k tragickým událostem, které dne 24. 6. 2021 postihly oblasti
Hodonínská a Břeclavska, navrhla zaslat finanční dar 20 tis Kč. Je to maximální částka, kterou
může rada města poslat bez schválení zastupitelstvem. Navrhla zaslat finanční dar na jeden ze čt/ř
transparentních účtů.

lna. Mastná se dotázala proč neposlat dar rovnou na obce.

RNDr. Chalupová vyjádřila názor, že nemůžeme posoudit, která obec je více postižená. Uvedla,
že rozdělování je v péči hejtmana Jihomoravského kraje, který má velký přehled.

Rada města vybrala transparentní účet neziskové organizace ADRA.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová
Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Stránka 12zl4



28. 275/71/RM/2021 Finanční dar města Beroun - Lounsko

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím finančního daru ve výši 10 000 Kč obcím Stehno a Blatná na Lounsku, které
byly dne 24. 6. 2021 poničeny silnou bouří.

II. Rada města ukládá

l. starostce města RNDr. Soně Chalupové

1. 1. zjištění účtu sbírky a zaslání finančního daru.

Termín: 2. 7.2021

RNDr. Chalupová dále navrhla zaslat finanční pomoc také obcím Stehno a Blatno na Lounsku, které
byly poničeny silnou bouří dne 24. 6. 2021. Informovala, že na Lounsku pomáhají hasičské sbory
Plzeňského a Ústeckého kraje. Hasičský záchranný sbor z Berouna již vykonává záchranné práce na
Jižní Moravě.

Rada města souhlasila se zasláním finančního daru ve výši 10 tis Kč obcím na Lounsku. Pověřila
starostku města zajištěním odeslání daru.

Předkladatel:

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

V bodě Různé lna. Mišina informoval, že obdržel návrh autobusových linek MHD. Jedná se o dvě
smyčky. Je počítáno i s jednou speciální linkou, která bude plnit funkci školního autobusu.
Mař. Tomčo navrhl prodiskutovat návrh s řediteli škol.

Mqr. Tomčo informoval, že dne l. 7. 2021 proběhne další schůzka se zástupcem Sdružených obcí
Berounsko o příspěvku obcí na žáky dojíždějící do berounských škol.

Mgr. Tomčo předal přítomným noviny Berounsko destinační agentury Berounsko.

ng. Mišina informoval, že v průběhu stavby P+R parkoviště je nutné vybudovat trvalou zábranu
proti pronikání chráněných živočichů do prostoru parkoviště. Dodatek ke smlouvě bude předložen
radě města na jejím příštím jednání.

[nq. Mišina informoval radu města o příspěvku vedení města na facebooku města Beroun, na který
se dotazovali zastupitelé na zasedání zastupitelstva. Uvedl, že se jednalo o odpověď na dotazy
opozice na jejich facebookovém profilu. V současné době vedení města zveřejňuje svoje
příspěvky na facebookovém profilu Beroun plus, nikoliv na oficiálním FB města Beroun. Zdůraznil,
ie se snaží lépe komentovat a komunikovat s občany, dávat jen věcné a pravdivé informace,
osvětlovat a argumentovat.

Mqr. Tomčo doplnil, že nepravdivé informace by se měly uvádět na pravou míru.

Stránka 13 z 14



lna. Mastná informovala, že obyvatelé bytových domů v lokalitě bývalých Nových
kasáren chystají sbírku na herní prvky pro děti. Chtějí ve spolupráci s městem vybrat herní prvky,
které by pak byly předány městu jako dar. Mohla by to být inspirace i ostatní bytové domy a SVJ.

RNDr. Chalupová informovala, že představitelé partnerského města Goslar nemohou přijet na

závody Dračích lodí. Závodů se však zúčastní mladí pracovníci úřadu.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

30. Závěr

Po projednán i všech bodů programu bylo ukončeno jednání rady města v 16,20 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina

místostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Eva Chlumská
radní

Stránka 14 z 14


